
 

       Krajowa Rada Konsultacyjna 

  do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
 

 

UCHWAŁA NR 8/2024 

Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie: powołania Zespołu do spraw deinstytucjonalizacji i mieszkalnictwa 

 

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

31 października 2016 r. w sprawie Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1783), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Krajowa Rada Konsultacyjna ds. Osób Niepełnosprawnych powołuje doraźny 

Zespół problemowy do spraw deinstytucjonalizacji i mieszkalnictwa, w tym asystencji 

osobistej oraz usług środowiskowych dla osób z niepełnosprawnościami, zwany dalej 

„Zespołem”. 

§ 2. Do zadań zespołu należy m. in.: 

1) analiza prowadzonych obecnie prac i działań w zakresie deinstytucjonalizacji i 

mieszkalnictwa, w tym kluczowych dokumentów strategicznych oraz rozwiązań 

wypracowanych w POWER 2.6 

2) opracowanie propozycji systemowych rozwiązań w zakresie mieszkalnictwa osób z 

niepełnosprawnościami, zgodnych z Konwencją o prawach osób z 

niepełnosprawnościami oraz Komentarzem Generalnym nr 5 do Konwencji  

3) monitoring procesu legislacyjnego projektu ustawy o asystencji osobistej osób z 

niepełnosprawnościami pod kątem zgodności rozwiązań z Konwencją o prawach 

osób z niepełnosprawnościami oraz Komentarzem Generalnym nr 5 do Konwencji 



4) przygotowanie propozycji rozwiązań w zakresie usług środowiskowych 

umożliwiających skuteczną deinstytucjonalizację, z uwzględnieniem rozwiązań 

wypracowanych w POWER 2.6. 

§ 3. W skład zespołu wchodzą: 

1. Adam Kompowski 

2. Krzysztof Kurowski 

3. Monika Zima-Parjaszewska 

4. Renata Orłowska 

5. Anna Bańkowska 

6. Robert Jagodziński 

7. Damian Reśkiewicz 

8. Barbara Święch-Bober 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 
Krajowej Rady Konsultacyjnej 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
 

 
Monika Zima-Parjaszewska 

 


